ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN
_____________

Số: 2008/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________

Hưng Yên, ngày 13 tháng 10 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban quản lý dự án xây dựng các công trình
Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hưng Yên
______________________________
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông báo số 977-TB/TU ngày 30/8/2010 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thành lập Ban quản lý dự án xây dựng các công trình Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hưng Yên;
Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 486/TTr-SNV ngày 10/9/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban quản lý dự án xây dựng các công trình Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hưng Yên (sau đây gọi tắt là Ban quản lý) là tổ chức trực thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, có chức năng giúp Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổ chức quản lý và thực hiện các đồ án quy hoạch xây dựng, các dự án đầu tư xây dựng của ngành.
Ban quản lý Dự án có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở tài khoản riêng để hoạt động theo quy định của pháp luật.
Trụ sở: Đặt tại Sở Thể dục Thể thao trước đây, đường Trưng Trắc, thành phố Hưng Yên.
Điều 2. Ban quản lý có các nhiệm vụ và quyền hạn sau: Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày  12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng và những quy định của pháp luật hiện hành liên quan khác. Trước mắt tập trung triển khai các dự án thuộc Quy hoạch tổng thể bảo tồn, tôn tạo, phát huy giá trị đô thị cổ Phố Hiến và quy hoạch Khu liên hợp thể dục, thể thao của tỉnh.
Điều 3. Cơ cấu tổ chức bộ máy của Ban quản lý gồm
1. Lãnh đạo Ban gồm: Trưởng ban và 01 Phó trưởng ban.
Trưởng ban quản lý chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Ban. Phó trưởng ban chịu trách nhiệm trước Trưởng ban và trước pháp luật về lĩnh vực công tác được phân công.
Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức thực hiện theo quy định của pháp luật và phân cấp của Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Cơ cấu tổ chức và biên chế gồm:
- Trưởng ban, 01 Phó trưởng ban kiêm Trưởng phòng KH - KT;
- Phòng Hành chính - Tổng hợp: 03 người;
- Phòng Kế hoạch - Kỹ thuật: 03 người.
Giao Trưởng ban xây dựng chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác và lề lối làm việc của các phòng thuộc Ban trình Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt.
Việc quản lý, tuyển dụng, sử dụng cán bộ của Ban quản lý thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 4. Về kinh phí hoạt động
Ban quản lý dự án hoạt động trên nguyên tắc tự đảm bảo hoàn toàn kinh phí hoạt động từ chi phí quản lý dự án tại các dự án được giao quản lý.
Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Văn hoá - Thể thao và Du lịch; thủ trưởng các ngành chức năng liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH
 (Đã Ký)

Nguyễn Văn Thông